[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  20.12.2021                                  п. Кировский                                            № 387
О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района от 01.03.2019 № 44 «Об утверждении Порядка формирования муниципального специализированного жилищного фонда Кировского муниципального района для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 7 статьи 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Правилами отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года N 42, руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 30.09.2021 № 45-НПА), администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Приложение 1 постановления администрации Кировского муниципального района от 01.3.2019 № 44 «Об утверждении Порядка формирования муниципального специализированного жилищного фонда Кировского муниципального района для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:
1. Дополнить п. 7 Порядка словами «… быть благоустроенными, к условиям соответствующего населенного пункта»;

2. Дополнить пункт 14 Порядка подпунктами в), г) следующего содержания:

«в)  заявление об отнесении жилого помещения к виду жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
«г) заключение о соответствии жилого помещения предъявляемым к нему требованиям».
3. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района (Тыщенко Л.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кировского муниципального района –

глава администрации Кировского

муниципального района                                                                    И.И. Вотяков
.